
Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 2 999 24,6% 55,9% 1 892 15,5% 35,2% 2 012 16,5% 37,5% 1 033 8,5% 19,2% 954 7,8% 17,8%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 167 22,2% 52,4% 1 374 14,1% 33,2% 1 424 14,6% 34,5% 771 7,9% 18,7% 663 6,8% 16,0%
podniky pod zahraniční kontrolou 832 34,2% 67,4% 518 21,3% 42,0% 587 24,2% 47,6% 262 10,8% 21,2% 291 12,0% 23,5%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 590 19,3% 51,4% 981 11,9% 31,7% 1 018 12,3% 32,9% 576 7,0% 18,6% 473 5,7% 15,3%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 005 32,9% 60,4% 656 21,5% 39,5% 702 23,0% 42,3% 309 10,1% 18,6% 344 11,3% 20,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 404 45,5% 65,7% 255 28,7% 41,4% 291 32,8% 47,3% 148 16,7% 24,1% 136 15,4% 22,2%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 262 18,2% 44,0% 119 8,3% 20,1% 194 13,5% 32,6% 114 7,9% 19,1% 109 7,6% 18,3%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 97 13,7% 49,6% 65 9,3% 33,4% 56 7,9% 28,6% 36 5,1% 18,2% 35 5,0% 18,0%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 191 16,3% 49,4% 120 10,2% 31,0% 133 11,4% 34,6% 59 5,0% 15,2% 31 2,7% 8,2%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 86 32,5% 47,8% 59 22,3% 32,9% 49 18,3% 27,0% 39 14,7% 21,7% 33 12,6% 18,5%
Farmaceutický průmysl /21/ 20 39,2% 55,8% 16 31,4% 44,8% 13 24,1% 34,3% 4 7,8% 11,1% 6 11,0% 15,6%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 235 25,8% 54,4% 146 16,0% 33,8% 170 18,7% 39,4% 77 8,4% 17,8% 60 6,6% 13,9%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 122 25,7% 52,7% 69 14,5% 29,8% 92 19,3% 39,6% 50 10,5% 21,6% 15 3,1% 6,3%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 691 23,7% 52,5% 490 16,8% 37,2% 441 15,1% 33,5% 227 7,8% 17,3% 194 6,7% 14,8%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 132 41,8% 69,2% 91 28,9% 47,8% 98 31,1% 51,5% 38 12,0% 19,9% 30 9,4% 15,5%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 178 26,7% 65,1% 86 13,0% 31,6% 118 17,7% 43,2% 55 8,2% 20,1% 52 7,8% 19,1%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 454 38,0% 67,2% 312 26,1% 46,2% 304 25,5% 45,0% 122 10,2% 18,1% 193 16,2% 28,6%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 165 36,4% 71,9% 115 25,4% 50,1% 98 21,7% 42,8% 61 13,4% 26,5% 80 17,6% 34,7%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 40 30,0% 67,6% 22 16,6% 37,5% 35 26,2% 59,0% 19 14,3% 32,3% 13 10,0% 22,5%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 325 21,7% 57,4% 179 12,0% 31,7% 210 14,1% 37,2% 133 8,9% 23,5% 102 6,8% 18,1%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 317 27,3% 66,8% 194 16,7% 40,9% 213 18,4% 44,9% 100 8,6% 21,0% 135 11,6% 28,4%
Střední Čechy 296 22,1% 45,0% 206 15,3% 31,3% 215 16,1% 32,7% 112 8,4% 17,1% 123 9,2% 18,7%
Jihozápad 314 22,9% 54,4% 144 10,5% 24,9% 251 18,2% 43,4% 83 6,0% 14,4% 116 8,4% 20,1%
Severozápad 191 15,8% 54,3% 110 9,1% 31,2% 133 11,0% 37,9% 72 6,0% 20,6% 60 4,9% 16,9%
Severovýchod 437 22,6% 52,0% 286 14,8% 34,0% 290 15,0% 34,5% 166 8,6% 19,7% 114 5,9% 13,6%
Jihovýchod 526 25,9% 59,1% 352 17,3% 39,5% 395 19,4% 44,4% 228 11,2% 25,7% 180 8,8% 20,2%
Střední Morava 394 24,2% 57,0% 218 13,4% 31,5% 256 15,7% 37,0% 94 5,8% 13,7% 125 7,7% 18,1%
Moravskoslezsko 522 34,5% 59,2% 383 25,3% 43,4% 258 17,0% 29,2% 177 11,7% 20,1% 101 6,7% 11,4%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků inovujících podnikové procesy (interní procesy, marketingové metody, organizační strukturu či vnější vztahy) v dané skupině (řádku)
* Podnik mohl uvést více než jednu možnost, a to např. v případě, kdy v sledovaném období inovoval organizaci řízení podniku a vnějších vztahů ve více ze sledovaných oblastí

TAB 29B Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které inovovaly organizaci řízení podniku a vnějších vztahů v období 2016 až 2018 podle 
oblastí, kde byly tyto nové způsoby řízení zavedeny

Ukazatel
Celkem

Zavedená oblast* - nový či podstatně zlepšený způsob spolupráce, organizace či řízení:

podnikových činností práce a lidských zdrojů  vnějších vztahů outsourcování části 
podnikových procesů 


